

5.3.2024

A9-0063/1

Изменение 1

Марк Ботенга

от името на групата The Left

Доклад

Рене Репаз

Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

A9-0063/2024

Предложение за резолюция

Съображение А а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Аа. като има предвид, че Белгия, в качеството си на държава, председателстваща Съвета, може да реши да не добавя към официалния дневен ред на Съвета одобряването и приемането на преразгледаните правила за икономическо управление;

Or. en

5.3.2024

A9-0063/2

Изменение 2

Жузе Гушман, Манон Обри, Мартин Ширдеван
от името на групата The Left

Доклад

A9-0063/2024

Рене Репази

Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

Предложение за резолюция

Съображение 3 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

***За. като има предвид, че
съотношението на бюджетния
дефицит към БВП в размер на 3% и
съотношението на публичния дълг
към БВП от 60% са произволни
цифри, определени без солидна
икономическа обосновка, и
следователно не са подходящи
позовавания, които да направляват
икономическите политики на
държавите членки;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/3

Изменение 3

Марк Ботенга, Манон Обри, Жузе Гушман, Мартин Ширдеван, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0063/2024

Рене Репази

Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 9 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

9а. призовава Съвета и всички държави членки да отхвърлят предложените преразгледани правила за икономическо управление, тъй като тяхното приемане би наложило опустошителни мерки за строги икономии в целия Европейски съюз;

Or. en

5.3.2024

A9-0063/4

Изменение 4

Марк Ботенга, Манон Обри, Мартин Ширдеван, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0063/2024

Рене Репази

Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 11 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11а. призовава Комисията да оттегли предложението си за реформа на правилата за икономическо управление, тъй като приемането на преразгледаните правила би наложило опустошителни мерки за строги икономии в целия Европейски съюз;

Or. en

5.3.2024

A9-0063/5

Изменение 5

Манон Обри

от името на групата The Left

Доклад

Рене Репаз

Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

A9-0063/2024

Предложение за резолюция

Параграф 17 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

17а. *изразява дълбокото си съжаление във връзка с връщането към строги икономии, произтичащи от фискалните правила, договорени при прегледа на икономическото управление; предупреждава, че тези нови правила ще доведат до мащабна, нереалистична и неустойчива фискална корекция за някои държави членки при изпълнение на наложените критерии за намаляване на дълга и дефицита; подчертава, че например от Франция може да бъде изискано да направи корекция в размер до 24 милиарда евро годишно за период от четири години или 16 милиарда евро годишно за период от седем години; подчертава, че подобно рязко намаляване на публичните разходи ще доведе до ужасни социални последици, тъй като ще бъде приложено чрез свиване на обществените услуги, водещо до влошаване на тяхното качество, чрез провеждане на структурни реформи, подкопаващи правата на работниците и социалната закрила, и чрез хроничен недостиг на инвестиции в колективна и публична инфраструктура от критично значение, в съответствие с общата насоченост на икономическото управление на*

Европейския съюз до момента;

Or. en

5.3.2024

A9-0063/6

Изменение 6
Манон Обри
от името на групата The Left

Доклад **A9-0063/2024**
Рене Репази
Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 17 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

17б. изразява загриженост относно мерките, предприети от правителствата на някои държави членки за намаляване на съотношението дълг/БВП и дефицит/БВП, дори преди влизането в сила на преразгледаните фискални правила; счита, че така например бюджетните съкращения в размер на 10 милиарда евро, извършени от френското правителство като финансова корекция за 2024 г., са неприемливи; подчертава, че тази корекция води, наред с другото, до съкращаване на 11 000 училищни места във вече изчерпаната образователна система и до драматично забавяне на проектите за топлинна изолация в домашни условия, въпреки че те са съществен елемент за намаляване на сметките за енергия на домакинствата и ключова мярка за намаляване на емисиите на парникови газове; изразява убеждението си, че тези примери свидетелстват за социалната и екологичната регресия, която ще настъпи в много по-голяма степен след въвеждането на преразгледаните фискални правила;

Or. en

AM\1298325BG.docx

PE760.469v01-00

5.3.2024

A9-0063/7

Изменение 7
Манон Обри, Мартин Ширдеван
от името на групата The Left

Доклад **A9-0063/2024**
Рене Репаз
Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 17 в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

17в. изразява загриженост, че преразгледаната рамка за икономическо управление несъмнено ще доведе до възпрепятстване, забавяне или намаляване на амбицията за инвестиции в справедлив екологичен преход, като постави таван на инвестициите или ги обвърже с произволни и погрешни фискални цели; заявява, че насочването на рамката за координиране на икономическите политики на Европейския съюз по този начин е опасно, изобщо не отчита научната реалност и е напълно неподходящо за справяне с предстоящите предизвикателства;

Or. en

5.3.2024

A9-0063/8

Изменение 8
Манон Обри, Мартин Ширдеван, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад **A9-0063/2024**
Рене Репази
Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 17 г (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

17г. предлага вместо да насърчава бюджетни съкращения и вредни структурни реформи в името на намаляването на дълга, Европейският съюз да създаде рамка за икономическо управление, която да благоприятства и улеснява събирането от страна на Европейския съюз и държавите членки на допълнителни ресурси чрез справедливо данъчно облагане, по-специално данъци върху най-богатите и многонационалните дружества, по-специално върху извънредните печалби, данъци върху вредни за околната среда продукти и услуги, както и чрез улесняване на отмяната на неефективно и несправедливо освобождаване от данъци и социални вноски и борба срещу избягването на данъци и отклонението от данъчно облагане от страна на богати физически лица и многонационални дружества;

Or. en

5.3.2024

A9-0063/9

Изменение 9

Жузе Гушман, Манон Обри, Мартин Ширдеван, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0063/2024

Рене Репаз

Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 17 д (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

17д. изразява съжаление, че преразглеждането на рамката за икономическо управление на Европейския съюз се основава на стратегия за намаляване на публичните разходи, вместо да се намерят нови източници на приходи, което предполага връщане към строги икономии; изразява съжаление, че преразглеждането не успя да осигури достатъчно фискално пространство за насърчаване на публичните инвестиции в екологичния преход, обществените услуги и социалното сближаване във възходяща посока; предупреждава, че новите правила ще изискват мащабна, нереалистична и неустойчива фискална корекция за някои държави членки при изпълнение на наложените критерии за намаляване на дълга и дефицита; подчертава, че дори МВФ призна, че фискалната консолидация средно не намалява съотношението на дълга към БВП, което означава, че строгите икономии не успяват да постигнат собствените си цели;

Or. en

5.3.2024

A9-0063/10

Изменение 10

Жузе Гушман, Манон Обри, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0063/2024

Рене Репаз

Европейски семестър за координация на икономическите политики – 2024 г.
(2023/2063(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 17 е (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

17е. изразява загриженост относно мерките, предприети от правителствата на някои държави членки за намаляване на съотношението дълг/БВП и дефицит/БВП, дори преди влизането в сила на преразгледаните фискални правила;

Or. en